Rilasciato sulla carta intestata numerata al N.00027626

Stemma

## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELLA REPUBBLICA DI BELARUS

Via Sovietskaia, 9 220010 Minsk

Tel. +375 17 3274736, fax +375 172008483

e-mail: root@minedu.unibel.by

Al Presidente dell'associazione per le adozioni internazionali "Bambini Chernobyl ONLUS" Faggioni M.

Egregio signor Faggioni,

Ministero dell'Istruzione della Repubblica di Belarus, dopo aver esaminato la Sua richiesta comunica quanto segue:

A norma del p. 1 del protocollo sulla cooperazione tra il Ministero della Pubblica Istruzione della Repubblica di Belarus e della Commissione per le Adozioni Internazionali presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri della Repubblica Italiana sull'adozione dei minorenni cittadini della Repubblica di Belarus dai cittadini della Repubblica Italiana, firmato il 12 dicembre 2005, con le modifiche del 22 marzo 2007 (in seguito - Protocollo).

L'Istituzione di "Centro Nazionale per le Adozioni del Ministero della Pubblica Istruzione della Repubblica di Belarus" collabora **solo** con gli enti per le adozioni autorizzati (accreditati) dalla Commissione per le Adozioni Internazionali presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri della Repubblica Italiana per lo svolgimento del lavoro nel campo dell'adozione internazionale dei minorenni cittadini da parte dei cittadini della Repubblica Italiana (in seguito – Enti autorizzati). Informazioni sull'Associazione "Bambini Chernobyl Onlus" inclusa nel Protocollo insieme ad informazione su altri Enti. Sulla base della comma 2.1 del punto 2 dell'Istruzione sulla modalità di tenuta del Registro degli Enti stranieri sulle adozioni internazionali e l'elenco delle informazioni da includere in essa, approvato dal Ministero della Pubblica Istruzione della Repubblica di Belarus

№ 52 del 20 giugno 2005 (di seguito - Istruzioni), Associazione "Bambini Chernobyl Onlus" inclusa nel Registro degli enti stranieri per le adozioni internazuonali (in seguito – Registro). Secondo il punto 11 di Istruzioni, la motivazione per l'esclusione dal registro del Ente straniero è la decisione del Ministero dell'Istruzione della Repubblica di Belarus sulla cessazione della adozione di bambini con un paese straniero, oppure la cessazione della collaborazione con l'Ente per l'adozione dei minorenni.

Il punto 23 del Protocollo prevede che la collaborazione cessa nel caso di rivelazione nelle azioni di un'ente autorizzato la violazione della legislazione della Repubblica di Belarus e \o della Repubblica Italiana.

La decisione del Ministero dell'Istruzione della Repubblica di Belarus sulla cessazione della collaborazione con Associazione "Bambini Chernobyl Onlus" non è stata presa quindi essa rimane autorizzata per la collaborazione e l'interazione in materia di adozione internazionale dei minorenni bielorussi da parte delle famiglie italiane.

Il Vice Ministro (firmato) V.V. Yakjik Timbro rotondo ad umido: Ministero dell'Istruzione della Repubblica di Belarus.

Esecutore Matveenko 2008750